
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 101/RE DEL 08 SETTEMBRE 2022 
 

PROPOSTA N. 159/RE DEL 07/09/2022 
 
STRUTTURA COMPETENTE:  
 

AREA CONTABILITA’, BILANCIO  

  
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. Adozione della variazione di Bilancio n. 2 

ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26. 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
Dr.ssa Tiziana Contaldo 

RESPONSABILE P.O. 
Dr.ssa Tiziana Contaldo 

DIRIGENTE DI AREA  
Dr.ssa Elisabetta Caldani 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Avv. Maria Raffaella Bellantone  

    

 
 
 
  
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:  
  
 

 
 
Approvata con Deliberazione n.  101/RE del 8 Settembre 2022 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 

N.  101/RE DELL’ALBO DELL’AGENZIA 

INVIATA ALL’ORGANO DI CONTROLLO  

IL  ___________ PROT. N. ________________ 

 

DATA, lì 08/09/2022 

 

ESITO     ______________________ 

 
 
 
  

  



 

2 
 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(D.P.R.L. n. T00210 del 06 Settembre 2018; D.P.R.L.  n. T00164 del 01 Ottobre 2020 - 
D.P.R.L.  n. T00120 del 07 Giugno 2021) 

 
 

Estratto del verbale della seduta del giorno 08 Settembre 2022 
 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 08 del mese di Settembre nella sede centrale di 

ARSIAL, Via Rodolfo Lanciani n. 38, ed in videoconferenza (ai sensi dell’art. 8, c.7 del 

Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione), Roma, alle ore 12.00 

si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

Sono presenti: (gli assenti sono indicati con *) 

    Ing. Mario Ciarla               -   Presidente 

    Dott. Enrico Dellapietà       -   Componente     

 
 
Presiede il Presidente dell’Agenzia Ing. Mario Ciarla. 
 

Partecipa l’avv. Maria Raffaella Bellantone, Direttore Generale f.f. dell’Agenzia, con 

funzioni di Segretario verbalizzante. 

Assiste il Collegio dei Revisori dei Conti (gli assenti sono indicati con *): 

Dott. Antonio Bizzarri - Presidente 

Dott.ssa Monica Vecchiati – Componente 

Dott. Carlo Romano – Componente  

 

 
 
 

 

 

 



 

3 
 

DELIBERAZIONE N. 101/RE 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. Adozione della variazione di 
Bilancio n. 2 ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, 
comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, 
n. 26. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 
ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa Angela Galasso ha 
rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono state regolarmente 
trasmesse agli organi regionali competenti, per gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 27 Luglio 2022, n. 591/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione della dott.ssa Elisabetta Caldani, nel ruolo del 
personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed è 
stato conferito alla medesima l’incarico di dirigente dell’Area Contabilità e Bilancio, 
per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 
oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 



 

4 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“L’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, 
rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE, con la quale è stata apportata, 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato approvato, 
il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio, Direzione “Agricoltura, Promozione della 
filiera e della cultura del cibo, caccia e pesca, foreste”, n. G09551 del 20/07/2022, 
avente ad oggetto "D.G.R.346/2022 - D.G.R. 676/2021 atto di indirizzo di cui alla 
D.G.R. 80/2020, per contribuire alla partecipazione della Regione Lazio ad eventi 
che si inseriscono nella strategia delineata dalla sub-azione 3.4.3 a): fiere, 
esposizioni, mostre e manifestazioni di carattere nazionale ed internazionale. 
Partecipazione finanziaria della Regione Lazio all'iniziativa promozionale "Salone 
del Gusto 2022-Torino 22/26 settembre 2022"; 

DATO ATTO che, con il succitato atto determinativo, viene definito il perfezionamento di 
prenotazioni di bollinatura in favore di A.R.S.I.A.L quale soggetto attuatore della 
manifestazione sopra indicata, per l'importo complessivo di € 250.000,00; 

VISTA altresì la nota prot. 8138/2022 del 03/08/2022 con cui la Direzione regionale 
“Agricoltura, Promozione della filiera e della cultura del cibo, caccia e pesca, 
foreste” conferma la regolare assunzione degli impegni di spesa suddetti, per 
l’importo complessivo di € 250.000,00 a favore di A.R.S.I.A.L.; 

VISTA la nota prot. n. 1763 del 03/08/2022 con cui l’Area “Promozione” ha formulato 
relativamente all’esercizio corrente, istanza di variazione di bilancio in aumento al 
Capitolo 1.03.02.02.005 “Organizzazione e partecipazione a manifestazione e 
convegni” (ObFun. B03A01) per la realizzazione dell’evento “Salone del Gusto – 
Terra Madre 2022”; 

VISTA l’istanza prot. n. 1130 del 31.05.2022 formulata dall’ Area “Tutela Risorse, 
Vigilanza sulle produzioni di qualità” con cui è stata richiesta una variazione del 
cronoprogramma di attività per l’anno 2022, correlato ai progetti finalizzati, di cui 
agli obiettivi funzione B01E53 - “PSR Lazio 2014-2020 misura 10.02.01” per un 
importo complessivo di € 265.538,84 e B01E92 – “Fondo Regione Lazio – MIPAAFT 
contributi Biodiversità Legge 194/2015”, per un importo pari ad € 6.000,00;  

CONSIDERATO, per le ragioni suesposte, che si rende necessario variare il bilancio 
finanziario previsionale di Arsial; 

 



 

5 
 

RICHIAMATA la Legge Regionale 11/2020;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, nonché il regolamento regionale di contabilità n. 26 del 09 
novembre 2017; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA dell’Area Contabilità e Bilancio; 

CON VOTO Unanime; 

D E L I B E R A  
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione,  

DI ADOTTARE la variazione n. 2, in termini di cassa e competenza, al Bilancio di 
previsione 2022-2024, così come rappresentato negli allegati riportati a seguire, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:  

- Allegato A per la parte entrate annualità 2022, 2023, 2024;  

- Allegato B per la parte spese annualità 2022, 2023, 2024; 

- Allegato C per la parte di interesse del Tesoriere, annualità 2022, 2023, 2024. 

DI DARE ATTO che tale variazione non determina alcuna modifica degli equilibri di 
bilancio. 

DI DARE MANDATO al Direttore Generale f.f. e/o all’Area dirigenziale competente 
per i conseguenti adempimenti. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013 29 1  X   X  

D.lgs 33/2013 23   X   X  

 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 
 Area Contabilità e Bilancio 

 

1 

 

Bilancio 2022-2024 

Variazione di bilancio n. 02/2022 

Relazione illustrativa della proposta di delibera 

 
 

La presente relazione viene redatta in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 51 
del D.lgs. 118/2011, con particolare riferimento al comma 6, lett. a) che espressamente 
richiama il comma 2, lett. a) del medesimo articolo, e al comma 6 lett. f), nonché, in 
applicazione dell’art. 24, comma 2 del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 
2017, n. 26 e, infine, in applicazione delle disposizioni contenute nella più recente Legge di 
contabilità regionale n. 11/2020. 

La variazione di bilancio illustrata nella presente relazione ha ad oggetto movimenti 
finalizzati allo stanziamento di maggiori entrate e relative spese derivanti da trasferimenti 
correnti Regionali di cui alla D.G.R. n. 922/2021 “Iniziative di promozione dei prodotti 
agroalimentari. Approvazione del programma delle iniziative di promozione dei prodotti 
agricoli ed agroalimentari cui la Regione Lazio intende partecipare nel corso degli anni 2022 
e 2023” ed alla D.G.R. n. 110/2022 “POR FESR Lazio 2014 – 2020 (DGR 676/2021) e POR 
FESR Lazio 2021-2027. Atto d’indirizzo per la programmazione degli eventi e manifestazioni 
fieristiche – Anno 2022”, ed alla D.G.R. 231/2022, con cui è stato approvato il calendario 
aggiornato degli eventi e manifestazioni fieristiche – Anno 2022, che sostituisce quello 
approvato con D.G.R. n. 110/2022 e che indica l’A.R.S.I.A.L. quale soggetto attuatore delle 
manifestazioni di competenza della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della 
Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia, Pesca e Foreste”. 

La variazione ha, altresì, ad oggetto movimenti finalizzati alla rimodulazione del 
cronoprogramma di attività correlate al progetto “PSR Lazio 2014-2020 misura 10.02.01” 
(OBFUN. B01E53) e B01E92 – “Fondo Regione Lazio – MIPAAFT contributi Biodiversità 
Legge 194/2015”, di cui all’istanza prot. n. 1130 del 31.05.2022 formulata dall’ Area “Tutela 
Risorse e vigilanza sulle produzioni di Qualità”.  

Esaminando nel dettaglio gli importi richiesti come variazione: 

- La variazione in esame si rende necessaria, nell’esercizio 2022, per la realizzazione 
dell’evento “Salone del Gusto – Terra Madre 2022”, che si svolgerà a Torino dal 22 
al 26 Settembre p.v., cui partecipa la Regione Lazio attraverso il soggetto attuatore 
A.R.S.I.A.L., per l’importo di euro 250.000,00 in aumento sul capitolo d’entrata 
2.01.01.02.001 “Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome” e in aumento 
sul capitolo di spesa 1.03.02.02.005 “Organizzazione e partecipazione a 
manifestazione e convegni” correlati all’obiettivo funzione specifico individuato per le 
iniziative a carattere promozionale “B01A03”, come da nota prot. 1763 del 3.8.2022; 

 
- La medesima variazione si rende, altresì, necessaria nell’esercizio 2022, per 

garantire la realizzazione delle attività di cui ai progetti “PSR Lazio 2014-2020 misura 



2 

10.02.01”, individuato in bilancio con Obiettivo Funzione B01E53, per l’importo 
complessivo pari ad € 265.538,84 e per il progetto finalizzato di cui all’Obiettivo 
Funzione B01E92 – “Fondo Regione Lazio – MIPAAFT contributi Biodiversità Legge 
194/2015”, per l’importo di € 6.000,00, giusta istanza prot. n. 1130 del 31.05.2022.  

 
 
Di seguito si riporta la tabella che riassume i movimenti contabili che interessano 
complessivamente tale variazione, con il dettaglio dei capitoli interessati 
 

 
 
 
La documentazione citata è conservata in atti d’ufficio ed è consultabile per ogni eventuale 
chiarimento in merito. 
 
 
 
Roma 02.09.2022 

 
 
 

 
                                                                                                   La Dirigente 

  Dr.ssa Elisabetta Caldani                 

Anno E/U C/R Comp/Cassa Cod. Capitolo Cod. C.Co.Ri.Cod. CRAM Cod. Ob.Fu. Entrate Uscite Descrizione Capitolo

2022 E C Comp. e Cassa 2.01.01.02.001 2. DG.001. B03A01. 250.000,00 0,00 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.02.005 2. DG.001. B03A01. 0,00 250.000,00 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 

2022 E C Comp. e Cassa 2.01.01.02.001 2. DG.004. B01E53. 265.538,84 0,00 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.01.01.002 2. DG.004. B01E53. 0,00 39.629,90 Pubblicazioni

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.004. B01E53. 0,00 11.885,24 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.99.999 2. DG.004. B01E53. 0,00 82.169,76 Altri servizi diversi n.a.c.

2022 E C Comp. e Cassa 2.01.01.02.001 2. DG.004. B01E92. 6.000,00 0,00 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.004. B01E92. 0,00 6.000,00 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

2022 U C Comp. e Cassa 1.03.02.11.999 2. DG.004. B01E53. 0,00 131.853,94 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

521.538,84 521.538,84

Firmato digitalmente da

ELISABETTA CALDANI

CN = ELISABETTA CALDANI
O = ARSIAL AG. REG. SVIL.
INNOV. AGR. LAZIO
C = IT



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 22.372.936,98 521.538,84 0,00 22.894.475,82

previsione di cassa 28.632.410,98 521.538,84 0,00 29.153.949,82

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 491.608,43 0,00 0,00 491.608,43
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 1.539.758,03 0,00 0,00 1.539.758,03
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 431.718,03 0,00 0,00 431.718,03
previsione di cassa

Pagina 1 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 455.462,00 0,00 0,00 455.462,00

previsione di cassa 504.941,00 0,00 0,00 504.941,00

previsione di competenza 22.828.398,98 521.538,84 0,00 23.349.937,82

previsione di cassa 29.137.351,98 521.538,84 0,00 29.658.890,82

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.524.595,52 0,00 0,00 1.524.595,52

previsione di cassa 3.249.151,52 0,00 0,00 3.249.151,52

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 13.280.089,00 0,00 0,00 13.280.089,00

previsione di cassa 13.280.089,00 0,00 0,00 13.280.089,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 226.791,00 0,00 0,00 226.791,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00

previsione di cassa 434.169,00 0,00 0,00 434.169,00

previsione di competenza 14.960.734,52 0,00 0,00 14.960.734,52

previsione di cassa 17.190.200,52 0,00 0,00 17.190.200,52

Pagina 2 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 102.200,00 0,00 0,00 102.200,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.200,00 0,00 0,00 124.200,00

Pagina 3 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 17.267.802,00 0,00 0,00 17.267.802,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 141.915,00 0,00 0,00 141.915,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 17.409.717,00 0,00 0,00 17.409.717,00

Totale previsione di competenza 53.194.704,06 521.538,84 0,00 53.716.242,90

previsione di cassa 65.913.022,06 521.538,84 0,00 66.434.560,90

Pagina 4 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 18.675.000,00 0,00 0,00 18.675.000,00

previsione di cassa 18.675.000,00 0,00 0,00 18.675.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 149.474,67 0,00 0,00 149.474,67
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 9.247,72 0,00 0,00 9.247,72
previsione di cassa

Pagina 1 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:29



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

previsione di cassa 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

previsione di competenza 19.145.232,00 0,00 0,00 19.145.232,00

previsione di cassa 19.145.232,00 0,00 0,00 19.145.232,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

previsione di cassa 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

previsione di competenza 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

previsione di cassa 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

Pagina 2 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:29



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:29



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 35.336.282,00 0,00 0,00 35.336.282,00

previsione di cassa 35.336.282,00 0,00 0,00 35.336.282,00

Pagina 4 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:29



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 12.175.000,00 0,00 0,00 12.175.000,00

previsione di cassa 12.175.000,00 0,00 0,00 12.175.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

Pagina 1 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:42



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

previsione di cassa 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

previsione di competenza 12.205.258,00 0,00 0,00 12.205.258,00

previsione di cassa 12.205.258,00 0,00 0,00 12.205.258,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

previsione di cassa 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

previsione di competenza 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

previsione di cassa 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

Pagina 2 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:42



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:42



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 27.756.308,00 0,00 0,00 27.756.308,00

previsione di cassa 27.756.308,00 0,00 0,00 27.756.308,00

Pagina 4 di 4martedì 30 agosto 2022 - 16:51:43



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 37.642.930,24 521.538,84 0,00 38.164.469,08
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 47.452.835,24 521.538,84 0,00 47.974.374,08

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 3.185.133,43 0,00 0,00 3.185.133,43
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 4.183.223,43 0,00 0,00 4.183.223,43

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5martedì 30 agosto 2022 - 16:26:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 40.828.063,67 521.538,84 0,00 41.349.602,51
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 51.636.058,67 521.538,84 0,00 52.157.597,51

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 260.239,25 0,00 0,00 260.239,25

Pagina 2 di 5martedì 30 agosto 2022 - 16:26:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00
previsioni di competenza 1.474.724,88 0,00 0,00 1.474.724,88
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 1.599.877,02 0,00 0,00 1.599.877,02

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5martedì 30 agosto 2022 - 16:26:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5martedì 30 agosto 2022 - 16:26:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

Totale previsioni di competenza 55.657.788,55 521.538,84 0,00 56.179.327,39
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 66.738.229,69 521.538,84 0,00 67.259.768,53

Pagina 5 di 5martedì 30 agosto 2022 - 16:26:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 20.430.342,75 0,00 0,00 20.430.342,75
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 20.430.342,75 0,00 0,00 20.430.342,75

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 1.491.110,00 0,00 0,00 1.491.110,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 1.491.110,00 0,00 0,00 1.491.110,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:19:34



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 21.921.452,75 0,00 0,00 21.921.452,75
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 21.921.452,75 0,00 0,00 21.921.452,75

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

Pagina 2 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:19:34



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 141.240,94 0,00 0,00 141.240,94

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:19:34



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:19:34



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 35.495.004,39 0,00 0,00 35.495.004,39
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 35.417.693,69 0,00 0,00 35.417.693,69

Pagina 5 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:19:34



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 13.308.756,36 0,00 0,00 13.308.756,36
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.338.956,36 0,00 0,00 13.338.956,36

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 874.000,00 0,00 0,00 874.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 874.000,00 0,00 0,00 874.000,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:20:11



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 14.182.756,36 0,00 0,00 14.182.756,36
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 14.212.956,36 0,00 0,00 14.212.956,36

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

Pagina 2 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:20:11



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:20:11



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:20:11



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 27.756.308,00 0,00 0,00 27.756.308,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 27.786.508,00 0,00 0,00 27.786.508,00

Pagina 5 di 5martedì 30 agosto 2022 - 17:20:11



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 6.654.608,19 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 37.642.930,24 521.538,84 0,00 38.164.469,08

previsione di cassa 47.452.835,24 521.538,84 0,00 47.974.374,08

residui preseunti 6.654.608,19 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 37.642.930,24 521.538,84 0,00 38.164.469,08

previsione di cassa 47.452.835,24 521.538,84 0,00 47.974.374,08

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 680.189,41 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.185.133,43 0,00 0,00 3.185.133,43

previsione di cassa 4.183.223,43 0,00 0,00 4.183.223,43

residui preseunti 680.189,41 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.185.133,43 0,00 0,00 3.185.133,43

previsione di cassa 4.183.223,43 0,00 0,00 4.183.223,43

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 7.334.797,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 40.828.063,67 521.538,84 0,00 41.349.602,51

previsione di cassa 51.636.058,67 521.538,84 0,00 52.157.597,51

Pagina 2 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 7.334.797,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 40.828.063,67 521.538,84 0,00 41.349.602,51

previsione di cassa 51.636.058,67 521.538,84 0,00 52.157.597,51

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

previsione di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

previsione di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

previsione di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

Pagina 3 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

previsione di cassa 260.239,25 0,00 0,00 260.239,25

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

previsione di cassa 260.239,25 0,00 0,00 260.239,25

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

previsione di cassa 260.239,25 0,00 0,00 260.239,25

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

previsione di cassa 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

previsione di cassa 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

Pagina 4 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

previsione di cassa 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.474.724,88 0,00 0,00 1.474.724,88

previsione di cassa 1.599.877,02 0,00 0,00 1.599.877,02

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

residui preseunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

TOTALE GENERALE residui presunti 7.766.843,88 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 55.657.788,55 521.538,84 0,00 56.179.327,39

previsione di cassa 66.738.229,69 521.538,84 0,00 67.259.768,53

Pagina 6 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 491.608,43 0,00 0,00 491.608,43
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 1.539.758,03 0,00 0,00 1.539.758,03
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 431.718,03 0,00 0,00 431.718,03
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 9.947.935,37 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.372.936,98 521.538,84 0,00 22.894.475,82

previsione di cassa 28.632.410,98 521.538,84 0,00 29.153.949,82

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 45.330,30 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 455.462,00 0,00 0,00 455.462,00

previsione di cassa 504.941,00 0,00 0,00 504.941,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 9.993.265,67 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.828.398,98 521.538,84 0,00 23.349.937,82

previsione di cassa 29.137.351,98 521.538,84 0,00 29.658.890,82

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 1.110.270,14 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.524.595,52 0,00 0,00 1.524.595,52

previsione di cassa 3.249.151,52 0,00 0,00 3.249.151,52

Pagina 8 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.280.089,00 0,00 0,00 13.280.089,00

previsione di cassa 13.280.089,00 0,00 0,00 13.280.089,00

30300 Interessi attivi residui presunti 226.740,63 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 226.791,00 0,00 0,00 226.791,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 114.444,67 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00

previsione di cassa 434.169,00 0,00 0,00 434.169,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 1.451.455,44 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.960.734,52 0,00 0,00 14.960.734,52

previsione di cassa 17.190.200,52 0,00 0,00 17.190.200,52

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 981,78 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 981,78 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 22.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 94.199,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 102.200,00 0,00 0,00 102.200,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 116.199,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.200,00 0,00 0,00 124.200,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 3.920.923,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 17.267.802,00 0,00 0,00 17.267.802,00

Pagina 11 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 50.513,40 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 141.915,00 0,00 0,00 141.915,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 3.971.436,40 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 17.409.717,00 0,00 0,00 17.409.717,00

TOTALE GENERALE residui presunti 15.533.338,89 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 55.657.788,55 521.538,84 0,00 56.179.327,39

previsione di cassa 65.913.022,06 521.538,84 0,00 66.434.560,90

Pagina 12 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:54:01



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.430.342,75 0,00 0,00 20.430.342,75

previsione di cassa 20.430.342,75 0,00 0,00 20.430.342,75

residui preseunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.430.342,75 0,00 0,00 20.430.342,75

previsione di cassa 20.430.342,75 0,00 0,00 20.430.342,75

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.491.110,00 0,00 0,00 1.491.110,00

previsione di cassa 1.491.110,00 0,00 0,00 1.491.110,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.491.110,00 0,00 0,00 1.491.110,00

previsione di cassa 1.491.110,00 0,00 0,00 1.491.110,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.921.452,75 0,00 0,00 21.921.452,75

previsione di cassa 21.921.452,75 0,00 0,00 21.921.452,75

Pagina 2 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.921.452,75 0,00 0,00 21.921.452,75

previsione di cassa 21.921.452,75 0,00 0,00 21.921.452,75

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

Pagina 3 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

previsione di cassa 141.240,94 0,00 0,00 141.240,94

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 35.495.004,39 0,00 0,00 35.495.004,39

previsione di cassa 35.417.693,69 0,00 0,00 35.417.693,69

Pagina 6 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 149.474,67 0,00 0,00 149.474,67
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 9.247,72 0,00 0,00 9.247,72
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.675.000,00 0,00 0,00 18.675.000,00

previsione di cassa 18.675.000,00 0,00 0,00 18.675.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

previsione di cassa 470.232,00 0,00 0,00 470.232,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.145.232,00 0,00 0,00 19.145.232,00

previsione di cassa 19.145.232,00 0,00 0,00 19.145.232,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

Pagina 8 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

previsione di cassa 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

previsione di cassa 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 35.495.004,39 0,00 0,00 35.495.004,39

previsione di cassa 35.336.282,00 0,00 0,00 35.336.282,00

Pagina 12 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:55:37



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.308.756,36 0,00 0,00 13.308.756,36

previsione di cassa 13.338.956,36 0,00 0,00 13.338.956,36

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.308.756,36 0,00 0,00 13.308.756,36

previsione di cassa 13.338.956,36 0,00 0,00 13.338.956,36

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 874.000,00 0,00 0,00 874.000,00

previsione di cassa 874.000,00 0,00 0,00 874.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 874.000,00 0,00 0,00 874.000,00

previsione di cassa 874.000,00 0,00 0,00 874.000,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.182.756,36 0,00 0,00 14.182.756,36

previsione di cassa 14.212.956,36 0,00 0,00 14.212.956,36

Pagina 2 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.182.756,36 0,00 0,00 14.182.756,36

previsione di cassa 14.212.956,36 0,00 0,00 14.212.956,36

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

Pagina 3 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

previsione di cassa 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 27.756.308,00 0,00 0,00 27.756.308,00

previsione di cassa 27.786.508,00 0,00 0,00 27.786.508,00

Pagina 6 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 12.175.000,00 0,00 0,00 12.175.000,00

previsione di cassa 12.175.000,00 0,00 0,00 12.175.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

previsione di cassa 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 12.205.258,00 0,00 0,00 12.205.258,00

previsione di cassa 12.205.258,00 0,00 0,00 12.205.258,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

Pagina 8 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

previsione di cassa 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

previsione di cassa 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 27.756.308,00 0,00 0,00 27.756.308,00

previsione di cassa 27.756.308,00 0,00 0,00 27.756.308,00

Pagina 12 di 12martedì 30 agosto 2022 - 16:56:03














		2022-09-08T12:09:16+0000
	ELISABETTA CALDANI


		2022-09-08T13:08:10+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2022-09-08T15:47:38+0200
	Mario Ciarla




